
1 

 

SMLOUVA O DÍLO  

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „smlouva“)  

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami: 
 
1. Ústav státu a práva AV ČR, v. v. i. 

se sídlem Národní 18, 116 00 Praha 1 – Nové Město  
Identifikační číslo: 68378122 
DIČ: CZ68378122 
bankovní spojení: ČNB 94-69121011/0710 
ID datové schránky: 9x7nbxx 
zastoupený: JUDr. Jánem Matejkou, Ph.D., ředitelem 

(dále jen „zhotovitel“) 
 
a 
 
2. Česká republika – Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 

se sídlem třída Kpt. Jaroše č. or. 7, Černá Pole č. p. 1926, 602 00 Brno 
doručovací adresa třída Kpt. Jaroše č. or. 7, Černá Pole č. p. 1926, 604 55 Brno 
Identifikační číslo: 653 49 423 
bankovní spojení: 24825621/0710 
datové schránky: fs2aa2t 
zastoupený: JUDr. Hynkem Bromem, 1. místopředsedou Úřadu   

(dále jen „objednatel“ nebo „Úřad“); 

 

obě dále také samostatně jako „smluvní strana“ a společně jako „smluvní strany“. 

ČL. I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje za podmínek obsažených v této smlouvě 
a v níže uvedeném termínu provést pro objednatele dílo:  

zpracování odborného právního stanoviska spočívajícího v právním posouzení problematiky, 
zda je v působnosti Úřadu posuzovat varování a metodiku z pohledu možného narušení 
hospodářské soutěže ze strany Národního úřadu pro kybernetickou bezpečnost ve smyslu 
§ 19a odst. 1 zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZOHS“) s ohledem na to, že vydání varování a metodiky by mohlo 
představovat činnost orgánu veřejné správy ve formě tzv. jiného úkonu podle správního 
řádu, nad níž Úřad dle § 19a odst. 2 písm. a) ZOHS není oprávněn vykonávat dozor (dále jen 
„odborné právní stanovisko“, nebo též „dílo“).  

1.2 Zhotovitel se zavazuje provést dílo specifikované touto smlouvou na svůj náklad, na své 
nebezpečí a s potřebnou péčí.  



2 

 

1.3 Dílo po jeho dokončení bude předáno buď osobně zástupci objednatele, na základě 
předchozí domluvy, nebo zasláním v písemné formě na doručovací adresu objednatele; vždy 
však při současném zaslání v elektronické formě na adresu uvedenou v záhlaví.  

1.4 Objednatel dílo převezme a zaplatí za něj odměnu. 

ČL. II. DOBA PLNĚNÍ SMLOUVY 

2.1 Předmět smlouvy bude splněn předáním odborného právního stanoviska objednateli do 
30 dnů ode dne uveřejnění smlouvy v registru smluv. 

2.2 V případě, že si činnost zhotovitele podle této smlouvy vyžádá delší čas nutný pro 
vypracování odborného právního stanoviska, navrhne zhotovitel objednateli před termínem 
uvedeným v odst. 2.1 jiný, proveditelný termín plnění. V případě souhlasu objednatele 
uzavřou smluvní strany písemně smluvní dodatek s novým termínem předání díla. 

ČL. III. ODMĚNA ZA DÍLO 

3.1 Objednatel a zhotovitel se dohodli, že smluvní odměna činí 60000 Kč bez DPH. K  odměně 
bude připočítána příslušná daň z přidané hodnoty v sazbě platné v den uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

3.2 Odměna je stanovena za úplné dílo, zhotovené zhotovitelem s vynaložením veškerých 
odborných znalostí a péče, a jsou v ní obsaženy veškeré náklady zhotovitele vynaložené na 
provedení díla.  

3.3 Tato odměna je nejvýše přípustnou, nepřekročitelnou a bez písemné dohody smluvních 
stran nebude navyšována. 

ČL. IV. PLATEBNÍ PODMÍNKY  

4.1 Cenu dle vyúčtování fakturou uhradí objednatel formou bezhotovostního převodu na 
účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy. Faktura musí obsahovat odkaz na tuto 
smlouvu. Dále musí faktura obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené 
příslušnými právními předpisy.  

 
4.2 Nebude-li faktura splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu, nebo bude-li mít 
jiné závady v obsahu, je objednatel oprávněn ji ve lhůtě její splatnosti zhotoviteli vrátit 
a zhotovitel je povinen vystavit a doručit objednateli fakturu opravenou či doplněnou. 
V případě vrácení faktury dle předcházející věty se lhůta splatnosti přerušuje a nová lhůta 
splatnosti počíná běžet od počátku až dnem následujícím po dni, kdy byla opravená nebo 
doplněná faktura splňující všechny náležitosti dle příslušných právních předpisů doručena 
objednateli. 

 
4.3 Splatnost faktury činí dvacet jedna (21) kalendářních dní a počítá se ode dne doručení 
objednateli. 

 



3 

 

4.4 Smluvní strany se dohodly, že dnem úhrady se rozumí den odepsání fakturované 
částky z účtu objednatele. Objednatel není v prodlení, uhradí-li fakturu do dvaceti jedna (21) 
kalendářních dní po jeho obdržení, byť úhrada proběhne po termínu, který je na faktuře 
uveden jako den splatnosti. 

ČL. V. ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 

5.1 Zhotovitel je povinen provést dílo osobně, v  kvalitě a v termínu sjednaném v této 
smlouvě a s maximální odbornou péčí. 

5.2 Zhotovitel se zavazuje přiměřeně upravit či dopracovat dílo na základě dodatečného 
požadavku objednatele. V takovém případě bude uzavřen mezi smluvními stranami písemný, 
číslovaný, oboustranně odsouhlasený dodatek ke smlouvě, který musí být podepsán zástupci 
obou smluvních stran. 

5.3 Zhotovitel jako autor nemůže dílo vytvořené podle této smlouvy užít a poskytnout licenci 
jinému, než objednateli a pokud tak učiní, dopouští se jednání v rozporu s oprávněnými 
zájmy objednatele.  

5.4 Objednatel může užít dílo vytvořené na základě této smlouvy k účelu vyplývajícímu z této 
smlouvy. K užití díla nad rámec tohoto účelu je objednatel oprávněn pouze na základě 
licenční smlouvy.  

5.5 Objednatel je oprávněn upozorňovat zhotovitele na zjištěné nedostatky a nevyřešené 
otázky, pokud je zjistí při přebírání díla a zhotovitel je povinen odstranit tyto nedostatky. 

ČL. VI. SMLUVNÍ POKUTA 

Pokud bude zhotovitel v prodlení s plněním díla ve lhůtě dle odst. 2.1 této smlouvy, je 
objednatel oprávněn požadovat, aby zhotovitel zaplatil za každý den prodlení smluvní 
pokutu ve výši 1.000 Kč (slovy: „jeden tisíc korun českých“). Nárokováním, resp. úhradou 
smluvní pokuty zhotovitelem není dotčeno právo objednatele na náhradu škody, která na 
základě porušení závazku vznikla objednateli, ani právo objednatele požadovat po zhotoviteli 
úrok z prodlení z neuhrazené smluvní pokuty a objednatel je oprávněn domáhat se na 
zhotoviteli případné náhrady škody v plné výši. 

 

ČL. VII. ZÁNIK SMLOUVY  

7.1 Smlouva může být ukončena vzájemnou písemnou dohodou obou smluvních stran. 

7.2 Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že zhotovitel podstatným 
způsobem porušil povinnosti vyplývající z této smlouvy. Za porušení této smlouvy 
podstatným způsobem se považuje nedodání díla ani do 10 kalendářních dní po uplynutí 
stanoveného termínu předání díla. 



4 

 

7.3 Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení písemného oznámení smluvní strany 
o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. Odmítne-li smluvní strana, jež je adresátem, 
oznámení převzít, považuje se oznámení o odstoupení od smlouvy za doručené dnem 
odmítnutí převzetí. 

7.4 Odstoupením od této smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran na náhradu škody, 
nároku na smluvní pokutu nebo povinnost ochrany důvěrných informací. 

ČL. VIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

8.1 Zhotovitel bere na vědomí povinnost zveřejnění obsahu této smlouvy a změny smlouvy 
(uzavřeného smluvního dodatku) dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.  
 

8.2 Veškeré změny a doplňky jednotlivých ustanovení této smlouvy mohou být provedeny 
pouze formou vzestupně číslovaných písemných dodatků podepsaných oběma smluvními 
stranami. 
 

8.3 Tato smlouva a veškeré mimosmluvní závazky vyplývající z této smlouvy se budou řídit 
a vykládat v souladu s právem České republiky. Práva a povinnosti smluvních stran, které 
nejsou přímo upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 
Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů. 
 

8.4 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Objednatel prostřednictvím e-mailu 
neprodleně informuje zhotovitele o zveřejnění této smlouvy v registru smluv. 
 

8.5 Tato smlouva se vyhotovuje ve třech (3) stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu. Objednatel obdrží po dvou (2) vyhotoveních a zhotovitel jedno (1) vyhotovení. 

V Brně dne ………………………                                     V Praze dne 4. 10. 2019 

 

Za objednatele:  

 

 

_________________________ 

Za zhotovitele: 

 

 

  

 


	SMLOUVa O DÍLO
	Čl. I. Předmět smlouvy
	Čl. II. Doba plnění smlouvy
	Čl. III. Odměna za dílo
	Čl. IV. Platební podmínky
	Čl. V. Závazky smluvních stran
	Čl. VI. Smluvní pokuta
	Čl. VII. Zánik smlouvy
	Čl. VIII. Závěrečná ustanovení

